Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Лицей №10» города Советска Калининградской области

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска)

П  Р  И  К  А  З

13 апреля 2023 г.               № 302

г. Советск

О результатах ликвидации академической задолженности по итогам

промежуточной аттестации за 3 четверть 2022/2023 учебного года

обучающейся 7 «Б» класса

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения

РФ от 22 марта 2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования”,

положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» п р и к а з ы в а ю:

1. Считать ликвидировавшего академическую задолженность по итогам

промежуточной (итоговой) аттестации за 3 четверть  2022 - 2023 учебного года

обучающегося:

п/п ФИО Класс Предмет оценка

1 Дереляк Мария   7 «Б» История   3«удовлетворительно»

2 Дереляк Мария  7 «Б» Физика  Не аттестована

3 Дереляк Мария  7 «Б» География  3 «удовлетворительно»

2. Классному руководителю, Кузьминой А.О. довести данный приказ до

сведения родителей и обучающейся под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Зубову А.С., заместителя

директора по УВР.

Директор  Т. Н. Разыграева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР  А. С. Зубова

Учитель биологии   А. П. Жданова

Учитель географии   Е. Н. Ширшонкова

Учитель физики   О.Ф. Олишевский

Учитель истории   С.В. Яновский

Приложение

к приказу № 302 от 13.04.2023г.

Отчет учителя-предметника о повторной ликвидации академической

задолженности по географии

Ф.И.О. учителя – Ширшонкова Е.Н

№ Ф. И. О.

Клас

с

Предме

т Дата

Проведенн

ая

Четвертн

ая

Отметка

за

Итогова

я

п/п обучающегося    работа  работу отметка

      отметка

1. Дереляк Мария 7б географ

ия

31.03.20

23

Карточка-

задание по

теме

«Северная

Америка»

Не

аттестова

на

3 (удовл.)

Таблица

по теме

«горные

системы

Северной

Америки»

Не

аттестова

на

3 (удовл.)

1. Дереляк Мария 7б географ

ия

09.04.20

23

Карточка-

задание по

теме

«Природа

Евразии»

Не

аттестова

на

3 (удовл)

Отчет учителя-предметника о повторной ликвидации академической

задолженности по математике

Ф.И.О. учителя – Яновский С.В.

№ Ф. И. О.

Клас

с

Предме

т Дата

Проведенн

ая

Четвертн

ая

Отметка

за

Итогова

я

п/п обучающегося    работа  работу отметка

      отметка

1. Дереляк Мария 7б история 31.03.20

23
Карточка-

задание по

теме
«Смутное
время»

Не

аттестова

на

3 (удовл.)

Таблица

по теме
«Становлен
ие династии
Романовых
»

Не

аттестова

на

3 (удовл.)

1. Дереляк Мария 7б история 09.04.20

23

Карточка-

задание по

теме
«Смутное
время»

Не

аттестова

на

3 (удовл)

Отчет учителя-предметника о повторной ликвидации академической

задолженности по географии

Ф.И.О. учителя – Олишевский О.Ф

№ Ф. И. О.

Клас

с

Предме

т Дата

Проведенн

ая

Четвертн

ая

Отметка

за

Итогова

я

п/п обучающегося    работа  работу отметка

      отметка

1. Дереляк Мария 7б ЯКласс 31.03.20

23

Карточка-

задание по

теме
«Архимедов
а сила»

Не

аттестова

на

3 (удовл.)

2. Дереляк Мария   03.04.20

23

Не

аттестова

на

Не

явилась

3. Дереляк Мария   05.04.20

23

Не

аттестова

на

Не

явилась

Приложение

к приказу №302 от 13.04.2023г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

№ 02 от 13.04.2023 г.

О результатах ликвидации академической задолженности по итогам 3

четверти за 2022-2023 у.г.

Уважаемая _______________________________!

Доводим до Вашего сведения, что ваша дочь, Дереляк Мария, обучающаяся 7

«Б» класса, успешно ликвидировала академическую задолженность по

итогам промежуточной (итоговой) аттестации по предметам  «География»,

«История» оценка: «удовлетворительно»

Зам.директора по УВР ______________А.С. Зубова

Классный руководитель______________А.О. Кузьмина

Ознакомлен (дата) _______________

Подпись родителей/законных представителей_________/_________________

Приложение

к приказу №302 от 13.04.2023г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

№03 от 13.04.2023г.

«О результатах ликвидации академической задолженности по итогам

промежуточной (итоговой) аттестации за 3 четверть»

Уважаемые родители Дереляк Марии –

  (ФИО родителей/законных представителей)

_______________________________________

Доводим до Вашего сведения, что ваш сын /дочь/подопечный

Дереляк Мария, обучающаяся 7б класса,

(ФИО обучающегося)

не ликвидировала академическую задолженность по итогам промежуточной

(итоговой) аттестации за 3 четверть 2022-2023 учебного года  по предмету

«Физика», в соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации» (ст.17) и «Положением о ликвидации текущей неуспеваемости и

академической задолженности» обучающиеся имеют право:

- на повторную аттестацию по ликвидации академической задолженности по

итогам промежуточной (итоговой) аттестации в период до 28 апреля по

заявлению родителей (законных представителей);

- получить по запросу дополнительное задание для подготовки к аттестации.

Для проведения повторной промежуточной аттестации в школе создается

комиссия.

Обучающийся, не ликвидировавший академическую задолженность в

установленные сроки, по усмотрению их родителей (законных

представителей) решением педагогического совета переводится на обучение

по индивидуальным учебным планам.

Ответственность за ликвидацию академической задолженности возлагается на

родителей (законных) представителей.

Зам.директора по УВР _______________

Классный руководитель______________

Ознакомлен (дата) _______________

Подпись родителей/законных представителей

____________/___________________

Директору МАОУ «Лицей №10» г.Советска

_____________________________________

_____________________________________

______________________ ______________

____________________________________

контактный телефон __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу разрешить повторно ликвидировать академическую задолженность по

предмету (предметам)

_________________________________________________

за курс _________ класса сыну/дочери/подопечному

__________________________________________________________________

___________, обучающемуся (обучающейся) __________ класса.

Прошу подготовить задания для прохождения повторной аттестации по

ликвидации академической задолженности.

Примерные сроки сдачи задолженности

_________________________________.

Дата «_____» _________________ 20_______ г.

Подпись __________________ (_______________)

		2023-04-13T15:48:59+0200